
 
ORIGINALE 

  N. 94 del Reg. Delib. 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
___________ 

 

OGGETTO:  Approvazione sistema di misurazione e valutazione della prestazione 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 L’anno duemiladiciassette (2017) il giorno  sette   del  mese  di   dicembre   alle ore  18,15 
 

nella sala comunale, in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

MARCHIOL GUIDO - Sindaco X  

MOLARO DARIO ROMANO - Assessore X  

MARCHIOL PAOLO - Assessore X  

TOSCANI LISA - Assessore X  

MIZZA DONATELLO - Assessore X  

 

 Assiste alla seduta il dott. VAZZAZ ALFREDO Segretario Comunale. 

 

Il cav.  MARCHIOL GUIDO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione. 

 

 



 

Oggetto: Approvazione sistema di misurazione e valutazione della prestazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e succ. mod. ed integr.,  di attuazione della legge 

4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni ed, in particolare: 

-l’articolo 4, in base al quale le amministrazioni pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti 

della programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione della performance” articolato 

sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei 

valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione 

della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti e di 

valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno 

dell’amministrazione; 

-l’articolo 7 laddove è previsto che le amministrazioni pubbliche valutino annualmente la 

performance organizzativa e individuale, adottando a tale fine con apposito provvedimento il Sistema 

di misurazione e valutazione della performance; 

 
VISTO l’art.6 della L.R. n. 16/2010, rubricato “Misurazione della prestazione”, che prevede che gli 

enti locali della Regione adottino progressivamente un apposito sistema di misurazione e di 

valutazione che individui le fasi, i tempi, le modalità, i soggetti e le responsabilità del processo di 

misurazione e di valutazione della prestazione, le modalità di raccordo e di integrazione con i sistemi 

di controllo esistenti e con i documenti di programmazione finanziaria e di bilancio; 

 
ATTESO che, in attuazione alle disposizioni normative innanzi riportate: 
-con deliberazione consiliare n. 30 del 24.08.2007 è stato approvato il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi alla luce dei nuovi principi del D. Lgs. n. 150/2009, così come modificato con 

delibera consiliare n. 25 del 07.02.2008; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2003 è stato approvato il "Sistema di 

misurazione e valutazione della prestazione” utilizzato a partire dalla valutazione del personale; 

 

VISTO ora l’art.38 della L.R. n.18 del 09/12/2016 che stabilisce i contenuti, gli obiettivi   e i principi 

ai quali si deve ispirare il “Sistema di misurazione e valutazione della prestazione” che deve essere 

adottato dagli enti del comparto unico; 

 
TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla suddetta normativa e ritenuto che il sistema di 

valutazione in essere, necessiti di un adeguamento/semplificazione per adeguamento alle novità 

legislative e alle attuali esigenze, emerse dall’evoluzione del percorso di questi ultimi anni in materia 

di organizzazione del personale e dei sistemi operativi; 

 

VISTA la bozza del nuovo “SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PRESTAZIONE” che verrà utilizzato a partire dall’anno 2017; 

 

DATO ATTO che la bozza del nuovo sistema di misurazione e valutazione della prestazione sarà 

oggetto di informativa sindacale preventiva; 

 

FATTA riserva di richiesta parere all’O.I.V. sulla bozza del nuovo sistema di misurazione e 

valutazione, in allegato;  

 



 

RITENUTO, in questo progressivo percorso di recepimento dei principi di cui al D.Lgs. 150/2009, 

di approvare il nuovo sistema di valutazione allegato al presente provvedimento e dello stesso parte 

integrante e sostanziale; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n.267/2000; 

- la legge regionale 11 agosto 2010, n. 16;  

- la legge regionale 9 dicembre 2016, n.18; 

- lo Statuto Comunale; 

- la legge regionale 11.12.2003 n. 21; 

 

ACQUISITO il necessario parere, ai sensi dell’art.49 del d.lgs. n. 267/2000, dando atto che l’atto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di 

approvare il sistema di misurazione e valutazione della prestazione del Comune di Lusevera 

allegato al presente atto; 

 
2) di dare atto che il sistema sarà utilizzato a partire dall’ anno 2017 previa informativa sindacale 

preventiva e previo parere favorevole da parte dell’O.I.V.; 

 
3) di far riserva a successivo provvedimento per l’adozione definitiva del sistema espletate le 

formalità di cui al punto precedente ed acquisito il parere ivi previsto; 
 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in 

merito, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i..- 

 
 

 

 
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

(art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

dott. Vazzaz Alfredo 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 
       cav. Guido Marchiol          dott. Alfredo Vazzaz 
 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 
L’IMPIEGATO INCARICATO ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data 02.01.2018 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  

 

dal  02/01/2018 al  17/01/2018 

 

 
 

 

addì, 02.01.2018       L’IMPIEGATO INCARICATO 
 

          C. Clemente 
 

______________________________________________________________________________________  
ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni il  
 

X La presente delibera è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - 

della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche 
 

 


